



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ที่ สต ๕๒๒๐๕/

วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถนนสายโรงกะปิ - ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ ๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหว้า

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลทุ่งหว้า ที่ ๗๘๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถนนสายโรงกะปิ - ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ ๑ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้พิจารณาราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถนนสายโรงกะปิ - ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ ๑ (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลกำหนด) งบประมาณเป็นเงิน ๕๓๘,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และได้แนบเอกสารประมาณราคากลางไว้แล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดเป็นเงิน ๕๓๘,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน และทำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) (งานอาคาร) ใช้สูตร $K = 0.25 + 0.15 \text{ lt/lo} + 0.10 \text{ ct/co} + 0.40 \text{ mt/mo} + 0.10 \text{ st/so}$ และใช้เกณฑ์ราคาเป็นเกณฑ์การพิจารณา

เห็นควรดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเอกสิน หยงสตาร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาคริต หิมปอง)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนัจญริน น้อยเด็น)

เจ้าพนักงานธุรการ

ความเห็น.....

(นางอรุณี โสภา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

(นายโรม กลัดทอง)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหว้า

ความเห็น.....

(นายเสนีย์ อนันต์อัมพร)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหว้า

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถนนสายโรงกะปิ ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายโรงกะปิ - ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

แบบเลขที่ /2567 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถนนสายโรงกะปิ	411,240.73	1.3091	538,355.23	
	ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ 1				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			538,355.23	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			538,000.00	
	ตัวอักษร (เงินห้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ลงชื่อ.....
 (นายเอกสิน หยงสตาร์)
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นายชาคริต หิมปอง)
 กรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นางสาวนัจญริน น้อยเด็น)
 กรรมการ

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถนนสายโรงกะปิ - ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายโรงกะปิ - ถนนกั้นน้ำเค็ม หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหว้า

ประมาณการโดย นายชาคริต หิมปอง เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	179.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	17,721.00	17,721.00	
2	งานดินถม	89.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,811.00	8,811.00	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	10.00	ลบ.ม.	714.00	7,140.00	91.00	910.00	8,050.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	44.00	ลบ.ม.	2,196.00	96,624.00	306.00	13,464.00	110,088.00	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	3.753	ตัน	23,144.00	86,859.43	4,100.00	15,387.30	102,246.73	
6	ลวดผูกเหล็ก	113.00	กก.	49.00	5,537.00	-	-	5,537.00	
7	ไม้แบบคีด 30%	170.00	ลบ.ฟ.	614.00	104,380.00	133.00	22,610.00	126,990.00	
8	ไม้โครง+ค้ำยันคีด 30% ไม้แบบ	51.00	ลบ.ฟ.	500.00	25,500.00	-	-	25,500.00	
9	ตะปู	43.00	กก.	44.00	1,892.00	-	-	1,892.00	
10	เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	7.00	ท่อน	397.00	2,779.00	135.00	945.00	3,724.00	
11	ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว	3.00	ท่อน	192.00	576.00	35.00	105.00	681.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							411,240.73	

ลงชื่อ.....

(นายเอกสิน หยงสตาร์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายชาคริต หิมปอง)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางสาวนัจญริน น้อยเด็น)

กรรมการ